
2018年7月吉日 

各位 

（株）ブリヂストン 

オリンピック・パラリンピック室 

アクティベーション推進部 

 

ブリヂストン×オリンピック×パラリンピック a GO GO! in 札幌 

ボランティアスタッフ募集のご案内 

 

 

拝啓 初夏の候 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

株式会社ブリヂストンでは、東京2020オリンピック・パラリンピックに向けた、地域社会に対する貢献活動の一環として、地域住民の皆様とオリン

ピアン・パラアスリートが運動を通じて一緒にお楽しみ頂けるイベント、「ブリヂストン×オリンピック×パラリンピック a GO GO! in 札幌」を8月4日

（土）に札幌市の「つどーむ」で開催する運びとなりました。 

 

このイベントは、地域の皆様と一体となってオリンピック及びパラリンピック・ムーブメントの醸成を図ると共に、オリンピアンやパラアスリートとの運動会

やスポーツ教室を通じ、地域活性化に貢献することを狙いに開始したイベントです。またオリンピズムとパラスポーツを通じ、健常者と障がい者の垣根

を越えた触れ合いの場をご提供させて頂き、小、中学校関連の方々にも教育の場として活用して頂くことも目指しております。第8回目の開催とな

る今回は、北海道での初開催です。 

 

当日は、オリンピック出場経験者（オリンピアン）が各競技の「上達のコツ」を伝授する「オリンピアンレッスン」や、オリンピアン、アスリート、パラアスリー

トらと参加者がチームで楽しむ「運動会」、オリンピック種目やパラリンピック競技の体験コーナーなど、オリンピックやパラリンピックに関連する体験コー

ナーを多数実施します 

 

つきましては、このイベントを札幌市の皆様と一緒に盛り上げてまいりたく、イベント当日の運営をご支援いただけますボランティアスタッフを募集させ

ていただきます。 

 

記 

【実施概要】 

 名  称 ： ブリヂストン×オリンピック×パラリンピック a GO GO! in 札幌 

 日  時 ： 2018年8月4日（土） 9:00開場～15:30終了（予定） 

 会  場 ： コミュニティドーム つどーむ（札幌市東区栄町885番地1） 

 

 

 

 



ボランティアスタッフ募集 詳細 

【募集内容】 

● 上記内容の詳細は後日開催するボランティア説明会にてご説明致します。 

■ボランティアスタッフ募集 申込み締切日；2018年7月18日(水) 

 

【募集要項と注意点】 

・ 参加希望の方は、申込用紙にご記入いただき、各ボランティアお申込み先へご提出願います。 

  尚、ご希望の役割に沿えない場合もあるうえ、応募多数の場合は抽選となる可能性もございます。 

・ 応募は18歳以上に限ります。 

・ 当日は8:00集合、16:00解散を予定しております。会場までの交通費や宿泊の手配もございませんので、ご了承のほど、お願いします。 

・ ボランティアスタッフの昼食はご用意致します。またアスリートとのふれあいや記念撮影のほか、記念品とオリジナルTシャツを進呈します。 

・ 服装はチノパンなど動きやすい格好でお願い致します。（ジャージは可。ジーパンは不可） 

・ 靴はスポーツシューズ（スニーカー）をご準備願います。また説明会でスタッフ用Tシャツを配布します。 

・ 着用するシューズ等のブランドはアシックスが好ましいですが、他社ブランドでもロゴが目立たなければ問題ございません。 

・ 出演アスリートへサインをお願いする事は、大会趣旨の観点よりご遠慮下さい。予め、ご了承頂ける方のみご参加願います。 

・ 一般来場者向け駐車場には台数に限りがあります為、極力公共交通機関をご利用頂きます様お願い致します。 

・ ボランティアの方も対象に含めたイベント保険に加入しております。 

・ 下記にて実施するいずれかのボランティア説明会にご参加頂ける方を優先致します。参加可否をあわせてお申込み下さい。 

■日時： ①8月1日（水）18:30~19:30（予定）／②8月2日（木）18:30～19:30（予定） 

■場所： 札幌市スポーツ局会議室（札幌市中央区北1条西3丁目敷島北一条ビル7階） 

 

 

 

 

 

 

  

役割 主な実施内容 募集人数 

1. アスリートアテンド 
オリンピアンやアスリートたちに同行し、会場内の移動やスケジュール管理をサポート頂きます。 
（8/1 または 8/2 のボランティア説明会に参加可能な方から選定させていただきます） 

14名 

2. 運動会サポート オリンピアンやアスリートが参加者とふれあう運動会プログラムの運営サポートの業務です。 
参加者の誘導・管理、競技備品のセッティング等を行って頂きます。 10名 

3. 体験コーナー 
会場内に設置する各体験コーナーで参加者対応を行う業務です。 
各競技体験、GOGOサーキット、スタンプラリー等の運営サポートを行って頂きます。 

57名 



 

        締切：2018年7月18日(水) 

 

 

ブリヂストン×オリンピック×パラリンピック a GO GO! in 札幌 

ボランティア申込書 

【注意事項】 

■申込書は、１枚につき１名ご記入ください。 

（※）印は記入必須となります 

氏名（※）  
年齢（※）

（      ） 
性別（※）  男 ・ 女 

所属（※）  

メールアドレス（※）  

緊急時連絡先（電話番号）（※） 携帯：                  自宅： 

ご希望の役割 

＊P2記載の役割番号を記入 

第1希望（      ）    第2希望（      ） 

□希望以外の役割でも可の場合は「レ」点を入れてください 

競技経験（※） 有   ・   無 
有の場合、簡単な競技歴 

（                        ） 

ボランティア説明会参加可否（※） 

ど
ち
ら
か
参
加 

① 8/1（水）18:30～19:30 ＠札幌市スポーツ局会議室 参加（  可  ・  否  ） 

② 8/2（木）18:30～19:30 ＠札幌市スポーツ局会議室 参加（  可  ・  否  ） 

Tシャツサイズ（※） 

当日ユニフォームとしてTシャツを配布しますので、サイズをお選びください（男女兼用サイズです） 

M   ・   L   ・   XO   

備考  

 

＜個人情報の取扱いに関して＞ 

① この情報は、ブリヂストン×オリンピック×パラリンピック a GO GO! in 札幌 ボランティア募集業務、 

今後のブリヂストン主催オリンピック・パラリンピック関連イベントの情報発信以外には使用いたしません。 

② 集められた情報に関しては、プライバシーポリシーにて管理いたします。 

③ この情報はイベント終了後、速やかに廃棄いたします。 

ＦＡＸ送信先 ０１１－２１１－３８６２ 

札幌市教育委員会 教育課程担当課 岩田 

 


